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i dets sidste Forslag "opgivnes, hvilke Tal jeg har lagt til Grund for Underbrm- 
gélsen af de tre Klinikker i det af mig indsendte Forslag. Det viser sig imidler- 
tid ved en nærmere Gennemgang af Lægekorpsets forskellige Forslag, at Læge- 
korpset i dets førstfindsendte Forslag har fikseret Sengeantallet for Hudklinikken 
til 50 og i et senere indsendt Forslag til formentlig 30--40 (der opgives i dette 

: Forslag for den medicinske Afdeling og Hudklinikken tilsammen -80 Senge). 1 - 
Anledning 'af disse vekslende Tal har jeg gennemgaaet den daglige Belægning 
for Hudklinikken for Aaret 1913, et Normal aar, der giver et Billede af Forhol- 
dene, saaledes som de i lange Tider har været. Det viser sig, at der af  Mand- 
skab fra Hæren (Flaadens Personale ikke medregnet) i dette Aar har henligget i 
lange Perioder et Antal syge, der langt overskrider Tallet 56" indtil 93 syge pr. 
Dag. Det vil derfor allerede af denne Grund, ikke være rigtigt ved Nybygningen 
at regne med en Service for Hudklinikken paa 56 Senge. Men hertil kommer 
yderligere, at de her indlagte syge maa henføres til tre, Sygdomsgrupper, nemlig 
Hudsygdom, Gonorrhoe og Syfilis, hvilke tre Grupper af Hensyn til Smittefaren 

I 홢 maa holdes ude fra; hverandre, hvorfor der ogsaa daglig < bør kunne disponeres 
over 3 store Belægningsstuer samt en fjerde Belægningsstue til eventuelt Brug 
ved Overbelægning med Gonorrhoe, der ofte forekommer i større Mængde. Her- 
til kommer yderligere, at der skal skaffes Plads i mindre Stuer, til Underofficerer 
og Kornetter, der ligeledes maa sondres efter de. tre forskellige; Sygdonisgrupper. 
De t  vil derfor ikke være formaalstj enligt at benytte en Del af pladsen paa 2den 
Sal til Øjenklinik og Øre- og Halsklinik, da der saa som det ved den nær- 
mere Undersøgelse af Hudklinikkens Belægningsforhold viser sig maa anvises 
Hudklinikken Plads andetsteds. Hudklinikken bør  efter det, her oplyste have 
begge Afsnittene paa 2deii Sal til Disposition. Herved vil ogsaa opnaas den væ- 
sentlige hygiejniske Fordel, at der i den Periode af Aaret >홢 almindeligvis Vin- 
termaanederne og en enkelt Sommermaaned hvor Belægningen paa. Jludkli- 
nikken aftager, kan blive Mulighed for ordentlig Udluftning , og Udrensen af 
Lokalerne, hvilket er af stor Betydning særlig for denne Afdeling med dens for- 

, skelligartede infektiøse Sygdomme. I den stærkt belagte Tid vil Hudklinikken, 
naar den erholder begge Afsnit, kunne hjælpe sig eventuelt ved Anbringelse mid- 
lertidigt af Ekstrasenge uden at behøve at ty til Telte, der 홢; som fremhævet af 
mig gentagne Gange 홢 bringer Uorden i Sygeplejeordningen, f pranlediger Ekstra- 
udgifter af forskellig Art og i det hele er en uheldig Underbrmgelsesmaade for 
Soldaten. m 홢 

Ved at sætte et MaRs.ardtag paa Tværbygmngen kan der her indrettes 
Belægningsstuer^ m. m. til Øjenklinikken og Øre- og Halsklinikken. Stuerne 
bliver 5,3 Alen høje, sunde, lyse og smukt beliggende. , Betjeningsrummene_ ind- 
rettes som i de øvrige Afsnit, men med den Begrænsning, som et almindeligt 
Tag medfører. Under Taget over begge Sidebygningerne anbringes Forskalning, I 
Den med disse Byggeforanstaltnin ger forbundne Udgift -  med Priser regnet pr. 
1. August 홢 beløber sig til 45,000 Kr. ; - T홢 홢 홢 홢 , 

Ved denne Foranstaltning udnyttes imidlertid den store Loftsetage ikke 
fuldstændigt, idet de store Værelser i Sidebygningerne kun vil kunne benyttes 
som Belægningsstuer midlertidig, paa visse Tider af Aaret, nærmest ,som en Nød- 
hjælp under ekstraordinære Forhold. . . . . . . .  

Sættes derimod Mansardtag over hele Bygningen, vil derved indvindes to 
fuldstændige Afsnit. I  det ene af disse Afsnit kan Øjenklinikken og Øre- og 
Halsklinikken finde Plads, medens det andet Afsnit kan anvendes til en Sygeaf- 
deling for Officerer. Denne Ordning vilde være langt den bedste. Derved vilde 
først og fremmest opnaas, at Sygehuset fremtidig kun rent undtagelsesvis vilde 
behøve Telte til Anbringelse af de syge. I  den lange Tid af Aaret, selv ved ret 
betydelig Stigning af Sygetilgangen, vil Sygehuset have Plads i Bygningen for 
Sygebehandling. Ved at anbringe Officererne i en særlig Afdeling vil de, i hvert  
Afsnit værende mindre Værelser kunne benyttes udelukkende 홢 som ogsaa forud- 
s a t  -  til alvorligere syge, der kræver Isolation, f. Eks. efter en alvorlig Opera- 

홢 홢. - tion, Lungebetændelse eller lignende, uden at der behøves at disponeres delvis , ' ' 
over disse Værelser til syge O f f i c e r e r . .  > I ' 

Anbringelsen af en fuld Mansardetàge med Indretning af de to Afsnit 
. .  (se Planen) vil med Priserne pr. 1. August beløbe sig til 100,000 Kr. 


